1
Pendapat lain mengatakan, bahwa nama lengkap beliau dengan gelarnya

adalah Syaikh al-Ajal al-Imam al-Zahid al-Muafaq Hujjatul Islam.
2
Ada juga yang

menyebutkan nama beliau adalah Abu Hamid bin Muhammad bin Muhammad bin

Thaus Ahmad al-Thusi al-Shafi‟i, terkenal dengan al-Nisapuri.
3
Lahir pada tahun

450 H/1058 M di Tus, dekat Meshed di Khurasan. Pada masa lampau lokasi ini

merupakan lokasi kerajaan Persia, kemudian oleh pemerintahan Abbasiyah dipilih

sebagai pusat propaganda. Di tempat ini dibangun kerajaan mereka pada abad

delapan Masehi. Sejak itu dan seterusnya, tempat ini menjadi menarik perhatian

selama tiga tahun, dan bertekad menghafal seluruh isi buku catatannya, sehingga

bila suatu saat dia dirampok lagi, dia tidak merampas serta semua ilmunya.
13

Pada tahun 470 H/1077 M, al-Ghazali pergi ke Naisabur dan belajar

kepada Abu Ma‟ali Ali Juawaini, terkenal dengan nama Imam al-Haramain di

Madrasah Nidzammiyyah. Disebut Imam al-Haramain karena beliau mengajar di

dua tempat suci yaitu Makkah dan Madinah.
14

Meskipun Imam al-Haramain